РЕШЕНИЕ
межведомственной комиссии по противодействию коррупции

муниципального образования «Город Астрахань»

21 декабря 2015 года г. Астрахань

По итогам заседания межведомственной комиссии по противодействию
коррупции муниципального образования «Город Астрахань», в результате
обсуждения имеющихся результатов работы, а также с учетом замечаний и
предложений, обсужденных в ходе совещания

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Руководителям всех структурных подразделений
администрации муниципального образования «Город Астрахань» -
Продолжить профилактическую работу с подчиненными сотрудниками, в
особенности с молодыми специалистами, стаж работы которых составляет
менее одного года, с разъяснением требований законодательства о
муниципальной службе и противодействия коррупции, в т.ч. о соблюдении
запретов и ограничений, связанных с муниципальной службой, о строгом
соблюдении должностных обязанностей.

Срок: постоянно

2. Управлению муниципального имущества:
2.1. До конца 2015года завершить процессы согласования и

утверждения схемы размещения рекламных конструкций на территории
муниципального образования «Город Астрахань».

2.2. С января 2016 года осуществлять заключение договоров на
размещение рекламных конструкций, строго по результатам проведения
открытого конкурса (торгов).

2.3. О результатах работы, указанной п. 2.2. доложить на следующем
заседании комиссии

Срок: по п. 2.3. июнь 2016 года

3. Управлению торговли и предпринимательства- с января 2016
года осуществлять заключение договоров на размещение нестационарных
торговых объектов на территории муниципального образования «Город
Астрахань», только по результатам проведения открытого конкурса (торгов).
О результатах данной работы доложить на следующей заседании комиссии.

Срок:июнь 2016 года

4. Правовому управлению - совместно со структурными
подразделениями администрации муниципального образования «Город
Астрахань», рассмотреть вопрос о дополнительной передаче муниципальных
услуг в многофункциональные центры, в рамках муниципальных
административных регламентов.

Срок: до 01 апреля 2016г.

5. Управлению координации деятельности по обеспечению
общественной безопасности - рассмотреть вопрос о принятии действенных
мер, в т.ч. создание специальной социальной рекламы и видеоматериалов,
направленных на формирование среди муниципальных служащих
нетерпимости к коррупционным проявлениям, а также с целью привлечения
к антикоррупционной работе общественных институтов (граждан и
организаций). До 01 марта 2016 года представить свои предложения с
учетом параметров финансирования.

Срок:до 01 марта 2016г.

6. Управлению транспорта и пассажирских перевозок - принять
действенные меры, направленные на реализацию Федерального закона
13.07.2015№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации». О принятых мерах доложить
на следующем заседании комиссии.

Срок: июнь 2016г.

Глава муниципального образования
«Город Астрахань» -
- председатель комиссии А.В. Губанова